

Nr 9.

Av herr **Johanson** i Norrköping **m. fl.**, om fullständig skattefrihet på krigsrisk ersättning till sjömän.

Det andra världskriget är slut. Vårt land, som på grund av gynnsamma omständigheter ej direkt behövt deltaga, har dock i viss utsträckning haft kännning av dess fruktansvärda verkningar. Bl. a. har vår handelsflotta vid många tillfällen varit föremål för minsprängningar, som kostat såväl stora materiella skador som svenska sjömäns liv. Över tusen sjömän ha fått sätta livet till.

Det farofyllda arbete vårt lands sjömän få utsättas för föranledde att berörda organisationer — arbetare som arbetsgivare — 1939 fastställde och bestämde belopp om viss krigsrisk ersättning. Denna ersättning skulle utgöra kompensation för de risker denna arbetargrupp utsättes för, risker som inga andra yrkesgrupper behöva ta.

Denna krigsrisk ersättning var från början helt skattepliktig. Sjöfolket har dock aldrig betraktat denna merförtjänst som inkomst i vanlig mening och krävde därför från början att krigsrisk ersättningen skulle helt skattebefrias. Efter upprepade krav i berörda fråga genomfördes 1943 genom kunglig kungörelse av den 30 juni skattefrihet till 50 %. Sjöfolket, som hälsat detta beslut med tillfredsställelse, hävdar dock fortfarande att hela beloppet bör skattebefrias. Trots att kriget är slut, föreligga ju dock stora risker i farvattnen, och så länge krigsrisk ersättningen delvis är kvar, står också kravet om hel skattefrihet.

De framställningar, som gjorts efter reformen 1943 om full skattefrihet, ha dock inte föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd. Senast vid föregående års riksdag avstyrkte bevillningsutskottet en i andra kammaren framförd motion i frågan.

Argumentet att krigsrisk ersättning principiellt utgör skattepliktig inkomst torde ej hålla vid ett nytt ställningstagande, detta framför allt med hänsyn till att principen är bruten genom den 50 % lindring, som redan skett, orsakad av hänsyn till frågans karaktär.

Med hänsyn till vad som ovan anförts föreslås,

att riksdagen måtte för sin del besluta om sådan ändring i förordningen om viss skattefrihet för sjömän av den 30 juni 1943, att hela krigsrisk ersättningsbeloppet blir skattefritt.

Stockholm i januari 1946.

Harald Johanson.

Gunnar Adolfsson.

Gunnar Dahlgren.
